



Europejskie
centrum
solidarności

Gdańsk, 9 lipca 2014

Szanowny Pan
Piotr Duda
Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”

Szanowny Panie Przewodniczący, *drogi Piotrze,*

Europejskie Centrum Solidarności ustanowiło w 2010 roku Medal Wdzięczności, honorowe odznaczenie przyznawane obcokrajowcom, wspomagającym Polskę w walce o wolność i demokrację, bez których zwycięstwo Solidarności w Europie byłoby znacznie trudniejsze. Do dziś Medalem uhonorowanych zostało prawie 700 osób. Wśród laureatów znaleźli się m.in. Vaclav Havel, Chris Niedenthal, Natalia Gorbaniewska, czy Władimir Bukowski.

Projekt Medalu Wdzięczności został wyłoniony w konkursie. Jury w składzie: Prof. Ludmiła Ostrogórska, Prof. Tomasz Bogustawski, Mirosław Chojecki, Prof. Michał Kliś, Prof. Stanisław Wieczorek, O. Maciej Zięba, Patrycja Medowska jednogłośnie wybrało projekt gdańskiej rzeźbiarki Dobrochny Surajewskiej.

Słowo „dziękuję” wybito na awersie medalu w 43 językach – m.in. polskim, angielskim, niemieckim, francuskim, włoskim, japońskim, greckim, litewskim, szwedzkim, walijskim, czeskim, portugalskim, japońskim. Na rewersie widnieje napis "Solidarność", wizerunek przybranej kwiatami bramy Stoczni Gdańskiej oraz łacińska sentencja: *Hic nobis adiumento in periculis, solacio in laboribus fuit* (Spieszył nam z pomocą w niebezpieczeństwie, z otuchą, gdy było ciężko).

Medal jest materialnym wyrazem wdzięczności za bezinteresowną i często pełną poświęcenia realizację idei solidarności. Mam nadzieję, że w uznaniu wartości, które reprezentuje Medal Wdzięczności akceptują Państwo wykorzystanie znaku Solidarności na rewersie tego honorowego odznaczenia.

Wierzę, że umieszczenie jednego z najbardziej rozpoznawalnych polskich znaków przyczynia się do wzmocnienia pamięci o międzynarodowej pomocy i prawdziwej solidarności z Solidarnością w najtrudniejszych czasach.

Licząc na Państwa zrozumienie i zgodę na korzystanie ze znaku w dalszej realizacji projektu Medal Wdzięczności

Pozostaję z szacunkiem, *Przebaczone pozdrowienia*

Basil Kerski, *B. Ker*
Dyrektor Europejskiego Centrum Solidarności